
Glücklich, Julius

Duochodové společní

In: Glücklich, Julius. Nová redakce zemského zřízení království
českého z posledních let před českým povstáním.  Brno:
Filosofická fakulta s podporou Ministerstva školství a národní
osvěty, 1936, pp. 179

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/126556
Access Date: 18. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly for
personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/126556


179 

D u o c h o d o v é společní . 

HIIII*. 
Jdou-li k nemocnému zde v městech pražských úředníci i na 

Hradčany nebo na zámku pražském, od toho jim má dáti ten 
k komuž jdou, pět kop grošuov českých. A o ty dělí se místo-
komorník, místosudí, místopísař, úředník králové Její Mti., úředník 
podkomořího a písař menších desk zemských na rovný díl. A ten 
proto, k komuž jdou, zvláště od desk zaplať. 

* Nezměněn. 

H V*. 
Památného při žádném soudu nemá bráno býti od jedné pře 

a osoby přes dvě kopě grošuov českých podlé svolení sněmovního, 
o vyzdvižení desk učiněného 1. A o to se dělí místokomorník, béře 
jeden groš, místosudí tři groše, místopísař dva groše a úředníci 
králové a podkomořího po jednom groši českém; krom písaře men
ších desk zemských, ten béře zvláště (ne z jich) čtyři groše. 

* Nezměněn. 
1 Míní se tím „Usnesení o napraveni pohořelých desk zemských, které 

se stalo na sněmu l. 1541, 5. prosince". Sněmy české I, str. 523—529, O památ
ném na str. 528. Srov. též VI. Klecanda, Obnovení desk zemských po požáru 
r. 1541, str. 24 a 76. 

H VI*. 
Místokomorníku, místosudímu, místopísaři, každému z nich po 

půltřetí kopě groších českých z truhlice na každé Suché dni. 
* Nezměněn. 

H VII*. 
Od menšího soudu památného úředníci berou od každé osoby 

vedle povahy pře tak, jakž sněmovní zřízení ukazuje, a též se o ně 
dělte jako z většího soudu. 

* Nezměněn. ^ VIII * 

Od propuštění půhonu sedmdesáte a devět grošuov českých, 
a též se o ně úředníci dělí jako od uvázaní. 

*Nezměněn. 
12* 


